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Uçüncü JR§ turizmi ve Türkiye 
aç1s1ndan omeni 
Üçüncü yaş turizmi kollusuHda taleplere yönelik gerekli 
teşvikler, yatırımlar yapıldığı takdirde Türkiye, uluslararası 
turizmde ll dalıa çok pay alacak, gelirlerini arttırabilecektir, 

gerçek rekabet giicü7le ulaşacaktır 

ı YASEMiN PEHLivAN * i rultuda yönlendirilmesi için istatisti
ki ve ekonomik analizierin yapıl
ması gerekmektedir. Halen Turizm 
Bakanlığı'nın politikalarından birisi 
de dört mevsim turizm faaliyetleri
nin yapılabilmesidir. Türkiye doğal, 
kültürel ve birçok nitelikleriyle oniki 
ay turizm sürdürebilecek, uluslara
rası turizmde rekabet edebilecek 
düzeye sahip bir ülkedir. üçüncü 
yaş grubu tatil zamanı kısıtlı olmay
an ve her mevsim tatil yapma ola
nağına sa hiptir. 

Yıllar itibariyle yaş gruplarını 

dünya bazında incelediğimizde, 
be lirgin bir artış eği l imi gözükür
ken, Avrupa'da orta yaş grubu (34-
59) ve üçüncü yaş grubunun (60-
65) nüfusu gittikçe artan bir eğilim 
göstermekte ve diğer yaş grupla
rı nın trendi düşmektedir. 

Sanayi Devrimi'nden sonra ge
lişmiş ülkelerde, ölü m oranlarında 
önemli değişiklikler olmuş, hayat 
şartlarının iyileşmesi, koruma im- · 
kanların ın artmasıyla ortalama ö
mür yaşı gittikçe artmışt ır. 

Tokyo'da Sağlık Bakanlığı'nın 
yaptığı bir açıklamada Japonya'
dan sonra,  isviçre'li kadınlarla is
veç'li erkeklerin en uzun ömü rlü in
sanlar olarak ikinci s ı rada yer al
dıkları belirtilmektedir. 

Kişi başına gayri safi milli has ı-

IJ 
urizm,  doğal bir döviz ka
ynağı ,  istihdam yarat ıcı 
ve diğer sektörlerde ço
ğaltan etkisiyle ekono
mimizde büyürnede bü
yük pay sağlayan sek

törlerden biridir. Hedef; rekabet 
gücü yüksek ve çeşitli türleriyle ve
rimli bir turizm ekonomisini yarat
mak ve gelir seviyesi yüksek turist 
kitlesini Türkiye'ye çekerek turizm 
gelirlerini daha rasyonel bir şekilde 
arttırmaktır. Gittikçe yaşianan dün
yamızda, turizm olgusunun muhte
lif sosyo-ekonomik olaylarla birlikte 
incelenmesi ve geleceğe yönelik 
turizm politikalarımızın da bu doğ-
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Turizm Bakanlig ı Yatırımlar Genel MOdOrlOgü 
Araştırma Şubesi'nde çalışmaktadır. 
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..�(ısı ,  dolayısıyla refah düzeyi nis
Jeten yüksek bulunan Avrupa ül
.l(elerinde altmış üzeri yaş grubu
. ıun yı llar itibariyle nüfus içerisin
.qeki oranının giderek arttığı ( 1 950;  
_fc, 1 3.0 ,  1 960; % 1 4.4, 1 970; % �6.7, 1 980; % 1 8.7) ve 2000; % 
.0.2, 201 0 ;  22.0 olacağı görül

mektedir. Üçüncü yaş grubunun 
Iranının yı llar ilerledikçe yüksel
diği dikkati çekmektedir. Orta ge
irli Doğu Avrupa ülkelerinde de 
üçüncü yaş grubu oranının gide

-ek arttığı gözlenmektedir. Buna 
Karşı l ık nüfus artışı h ızları da gide

-ek düşmektedir. Almanya'da yı l
ıar itibariyle daha çarpıcı bir geliş

""11e gözükmekte, altmış üzeri yaş 
!Jrubu, 0-1 9 ve 20-34 genç yaş 

4rupların ı  oran olarak geçmekte
J ir. Nüfus artış h ız ı  Almanya'da 

.daha çok düşük olarak gerçekleş
. nektedir. 

.., Ü lkeleri 2000'1i yı llarda incele
Jiğimizde; Avusturya, Belçika, ls

_l(eç, !sviçre ve Almanya'da altmış 
,raş grubu, 20-34 yaş grubunu 
oran olarak aşmaktadır. !sviçre ve 

ngiltere'de 20-34 yaş grupları alt
mış yaş üzeri yaş grubuyla, denk 

Iranlara gelmektedir. ltalya ve Al
manya'da altmış üzeri yaş grubu 

iran olarak 0-1 9 yaş grubunu aş
maktadır. lngiltere'de;  1 980, 1 990 

�e 2000'1i yı llarda üçüncü yaş gru
ounun oranı % 20 düzeylerindeki 

"iurumunu muhafaza etmektedir. 
dir istisna Norveç'te nüfus yapısı

�a bağlı olarak üçüncü yaş grubu
' ıun oranı az bir oranla azalmak

.t.adır. Genel olarak dünyada nüfus 
rtarken, Avrupa bazında yaş 
ruplarında gittikçe azald ığı görül

_ :ıektedir. Ülkeler incelendiğinde; 
.Qüfus art ış h ızlarının giderek düş-
_ Jğü ve kişi başına gayri safi milli 

_Qasılası ve ortalama yaşam süresi 
. üksek refah seviyesi gelişmiş ül
kelerde üçüncü yaş grubunun ora

"""'ının giderek arttığı ve ileri yı l larda 
genç yaş gruplarıyla denk orania

a gelebileceği söylenebilir. 
Üçüncü yaş grubunun yoğun 

!ulunduğu bölgeler; Avrupa (özel-
likle Batı ülkeleri )  Rusya, Amerika 

Iirteşik Devletleri, Kanada ve Ja
ponya, Avusturayla, Yeni Zelanda 

...... 
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Konuyu talep açısından incelediğimizde; en çok turist 

gönderen ülkelerde cazip bir pazar oluşturduğumuz büyük bir 
gerçektir. Üçüncü yaş grubunun oran olarak 
yoğunlaştığı bölgelerden Türkiye 'ye turizm 

hareketlerinde giderek artan bir trend kendini göstermektedir. 

(Okyanusya) ülkeleridir. OECD ül
kelerinde nüfus içerisinde altmış 
üzeri yaş grubunun oranının daha 
yüksek olduğu dikkati çekmektedir. 

Konuyu talep açısından incele
diğimizde ; en çok turist gönderen 
ülkelerde cazip bir pazar oluştur
duğumuz büyük bir gerçektir. Tür
kiye Körfez Krizi'nden sonra tu-

rizmde çabuk toparlanan ülkeler
den birisidir. Üçüncü yaş grubunun 
oran olarak yoğunlaştığı bölgeler
den Türkiye'ye turizm hareketlerin
de giderek artan bir trend kendini 
göstermektedir. Altı yı l l ık bir incele
mede ; Kanada ve ABD'den Türki
ye'ye s ın ır  girişlerinde 92 yı l ı  sonu 
itibariyle % 1 1 .5 oranla en yüksek 

AVRUPA'DA YILLAR i Ti BARiYLE NÜFUS 
GRUPLARININ EGiLiMi  ( 1 950- 20 1 0 ) 
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artış gözlenmiştir. Aynı dönemde, 
Yeni Zelanda ve Japonya'da % 
61 .8'1ik değişim oranıyla en yük
sek oranda turist gelmiştir. Yine 
OECD ülkelerinden sın ır  girişle
rinde % 63.7 değişim oranıyla, 
Türkiye, adı geçen ülkelerden en 
yüksek turist akı mını çekmiştir. Bu 
dönemde tüm ü lkelerden Türkiye'
ye gelen turist sayısındaki genel 
artış oranı ise 88 yı l ından sonra % 
28.2 artış oranıyla dikkati çek
mektedir 

Uluslararası turizmde, Türki
ye'ye olan talebin artt ığı görül
mektedir. Üçüncü yaş turizmiyle 
dört mevsim turizm olayı destekle
nirse, turizm gelirlerimiz daha da 
artacak, Türkiye ve turistler açısın
dan çift avantajla "Third Age Ho
ney Moon Tourism" Türkçe deyi
miyle "Üçüncü Yaş Balayı Turiz
mi" yaşanacakt ır. Turizmde her 1 
milyar Türk Lirası'nın nihai talep 
artışı ekonomide 1 .922 milyar 
TL.'Iik bir büyüme etkisi sağlıyor
sa, Türkiye'ye üçüncü yaş turizmi
nin getirisi ve ekonomiye çoğaltıcı 
etkisi gözardı edilemez. 

Ayrıca turizm sezonunun akti
vitesini yitirdiği aylarda otel f iyat
ları daha da indirimli olarak uygu
lanması sonucunda Türkiye'ye da
ha çok turist gelmesini sağlaya
caktır. Gelen turist kitlesi, özellikle 
kişi başına düşen gayri safi milli 
hasılası yüksek ülkelerden gel
mekte ve gelir seviyesi yüksek 
özelliklere sahiptir. Türkiye'nin tu
rizm gelirlerini arttırabilmesi için 
kişi başına harcaması yüksek olan 
kitleyi çekmeye ihtiyacı vardır  ki, 
bu boyutu turizm açısından Tür
kiye şanslıd ır. Türkiye turizm hiz
metlerini en iyi şekilde sunmalı ve 
konuyu değerlendirmelidir. 

Proje üçüncü yaş grubunun 
motivasyonları doğrultusunda di
ğer turizm türleriyle (dini, sağlık, 
yay la, yat turizmi vs.) birleştirilerek 
turizm potansiyelimiz arttırılmalı
d ır. Yat turizmi ülkemize büyük tu
rizm geliri sağlayan turizm tür
lerinden biridir (Kültürel turlarla 
birlikte turistler yat turizmine ağır-
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Yıllar itibariyle yaş gruplarını dünya bazında incelediğimizde, 
belirgin bir artış eğilimi gözükürken, Avrupa 'da orta yaş 

grubu (34-49) ve üçüncü yaş grubunun (60-65) nüfusu 

gittikçe artan bir eğilim göstermekte ve diğer yaş gruplarının 

trendi düşmektedir. 

lık vermektedir). Adı geçen yaş rekli teşvikler, yatır ımlar yapıldığı 
grubu, i lgi alanları doğru ltusunda takdirde u luslararası turizmde Tür 
yat turizmine daha çok çekilebi- kiye dünya pastasından payını da
lirse Türkiye'nin turizm gelirleri da- ha çok alacak, gelirlerini artırabi
ha da artacaktır. Üçüncü yaş turiz- · lecekti , gerçek rekabet gücüne u-
mi  konusunda taleplere yönelik ge- laşacaktır.O 
ŞEKIL : 2000 YILINDA AVRUPA VE ÇEVRESINDEKi ÜLKELERDE YAŞ GRUPLARININ 

NÜFUSA ORANLARI 

KAYNAK: United Kingdom - The Sex and Age Distributions ot Population 

ll O - 1 9  yaş gruplarında nüfus 
• 20 - 34 yaş gruplarında nüfus 
El 35 - 59 yaş gruplarında nüfus 
[] 60 + üzeri yaş gruplarında nüfus 
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